
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 402/2019; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
CATINGUEIRA AUTOMOTORES LTDA, Objeto Contratual: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NO 
ENDEREÇO RUA LIMA CAMPOS, Nº 1559, CEP: 58.700-000. BAIRRO SÃO SEBASTIÃO OBJETO DA 
MATRÍCULA Nº 1821, CARTÓRIO: 1º TABELIONATO DE NOTAS E REGISTRO DE IMÓVEIS DA 
COMARCA DE PATOS/PB  : DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 095/2019; Objeto do Aditivo: O presente 
Instrumento de TERMO DE ADITIVO, tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 28/10/2023, 
conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário 
Municipal de Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS, LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e 
CATINGUEIRA AUTOMOTORES LTDA. 
 

28 de outubro de 2021 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 1051/2020; Partes: Prefeitura Municipal de 

Patos-PB e PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO 
MUNICIPAL, VISANDO À MODERNIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E DE 
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, COBRANÇAS DAS RECEITAS PRÓPRIAS, GESTÃO FINANCEIRA 
E CONTÁBIL E GESTÃO PESSOAL, DENTRE OUTRAS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS, 
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO DOS DADOS, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO 
DE SISTEMAS, SUPORTE TÉCNICO E ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO DOS USUÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATOS-PB; Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento 
de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 04/11/2022, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial.; Signatários: ANDRÉ 
VINICIUS XAVIER GUEDES SOARES e PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA. 

 
04 de novembro de 2021. 

 
ANDRÉ VINICIUS XAVIER GUEDES SOARES 

SUPERINTENDENTE PATOSPREV 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SÁBADO, 13 DE NOVEMBRO DE 2021 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


